Math. c.9.
v. 37.

Math. c.
10. v. 1.

ANNO CHRISTI 431.

Matt. c. 10. v. 22.

Omnis ergo, qui me confitebitur coram hominibus, confitebor & ego eum coram Patre meo, qui in caelis est. Qui autem negauerit me coram hominibus, negabo & ego illum coram Patre meo, qui in caelis est. Non pauci sanctorum ad martyrii gloriam euocati, Christumque intrepide confessi, tormentis & morte consummati sunt. Quæro autem, num ob id martyricam coronam adepti sint, quod Christum communem hominem esse constanter affirmarent? an ob id verius, quod sua eum confessione tamquam Deum venerarent? Res est clara: constat enim a martyrii gloria excidisse, Christumque in die iudicii illos vicissim abnegare comperturos esse, qui illum inficiati sunt. Iam quomodo Deus is censendus non est, qui martyrii gloria eos afficit, qui ipsum Deum esse vere confitentur?

Παῖς οὖν, ὅστις ὁμολογήσῃ ἐν ἐμοὶ ἔμπεραθεν τῷ ἀνθρώπῳ, ὁμολογήσω καὶ ἐν αὐτῷ ἔμπεραθεν τῷ πατρὶ μου τῷ ἐν τοῖς οὐρανοῖς. ὅστις δὲ ἀρνήσεται με ἐμπεραθεν τῷ ἀνθρώπῳ, ἀρνήσομαι καὶ ἐν αὐτῷ ἔμπεραθεν τῷ πατρὶ μου τῷ ἐν τοῖς οὐρανοῖς. [πολλοὶ κέκλιται τῷ ἀγίῳ πατρὶ τῷ μητρικεῖ δόξαν, καὶ τετελείωνται διὰ παθημάτων καὶ θανάτου, χεῖρον ὁμολογηκότες. ἀρ' οὖν ἐσεφάνωνται, διαβεβαίουμενοι καὶ λέγοντες ἀνθρώπον εἶναι κοινὸν αὐτῶν, ἢ μάλλον ὡς θεὸν τῆς ὁμολογίας τετιμηκότες; ἀλλ' ἐστὶ δῆλον. οἱ γὰρ τῶν ἀρνησάμενοι, καὶ τῆς τῷ μητρικεῖ δόξης ἀπώλιστον, καὶ αὐτῶν βήρῳ ἐν ἡμέρᾳ κρίσεως θενούμενον ἀντίον τοῦ Χειρόν. εἴπα πῶς οὐ θεός, ὁ τῷ τῷ μητρικεῖ δόξῃ σεφάνων ὄν, ὅτι τῷ ὄντι δληθῶς, ὁμολογησῶνται αὐτῶν;

Matt. c. 11. v. 28.

Venite ad me omnes qui laboratis & onerati estis, & ego reficiam vos. Tollite iugum meum super vos. Si Emmanuel verus Deus non est, cum Deo seruiant omnia, cur suum ille iugum nobis imponit? Iugum autem & ipsa quoque lex appellata est. Verum Christus proprium nobis iugum imponit, nosque obnoxios sibi reddit, tamen Patri submittat omnia. Deus igitur est. Vnde ut omnia illi subiecta sint, par est.

Δότε παρὸς με πάντες οἱ κοπιῶντες καὶ πεφορτισμένοι, καὶ ἐγὼ ἀναπαύσω ὑμᾶς. ἀρα τὸ ζυγόν μου ἐφ' ὑμᾶς. εἰ μὴ θεός ὄντι δληθῶς ὁ Ἐμμανουήλ, τίνα ζῆπον εἰαυτῷ ζυγόν ἡμῖν ἐπιτίθει; θεὸς γὰρ δόξα τὰ πάντα. εἶρηται δὲ ζυγὸς καὶ ὁ νόμος. ἀλλὰ ἐπιτίθει ἡμῖν ὁ Χεῖρός ἰδίον ζυγόν, εἰαυτῷ τε ὑποτάξει, καίτοι τὰ πάντα ὑποφείρον τῷ πατρί. θεός ἀρα ὄντι. ὁ δὲν αὐτῷ καὶ ὑποκαίεται τὰ πάντα πρέπει.

Matt. c. 12. v. 5.

An non legistis in lege, quia sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violant, & sine crimine sunt? Dico autem vobis, quia maior templo hic est. Si sacerdotes qui sabbatum profanant, ob id culpa vacant, quod diuino cultui incumbant; eisi; λέγω δὲ ὑμῖν, ὅτι τῷ ἱεροῦ μείζων ὄντι ὧδε. εἰ βεβηλωτῶς τὸ σάββατον ἱερεῖς ἀνάγοι εἰσιν, ὡς